wyth mony othir. And for the mar wytnessyng, I hafe procuryt wyth instans

the sele of the said schirrafe of Roxburgh to be put to this said lettre of sesing,

befor thir wytnes, William of Douglas, son and ayr to the said shirrafe, Archbald

of Douglas, and schir Robert of Cauers, chapellan, at Cauers, day, zer, and moneth

befor wryttyn.

90. Charter by King James the Second to George, Fourth Earl of

Angus, of the King's Lordship of Douglas. 8th April 1457.

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse et hac presenti carta

nostra confirmasse carissimo consanguineo nostro, Georgeo comiti Angusie, pro

suo fideli seruicio nobis impenso et impendendo, omnes et singulas terras dominii

nostri de Douglas, cum pertinenciis, iacentes infra vicecomitatum nostrum de

Lanark; quequidem terre cum pertinenciis fuerunt dicti Georgei ex donacione

nostra hereditarie, et quas idem Georgeus non vi aut metu ductus nee errore lapsus,

sed sua mera et spontanea voluntate, in manus nostras per fustem et baculum

coram subscriptis testibus personaliter sursum reddidit pureque simpliciter resig-

nauit ; ac totum jus et clameum que in dictis terris et dominio cum pertinenciis

habuit seu habere potuit pro se et heredibus suis omnino quittmn clamauit imper-

petuum : Tenendas et habendas totas et integras terras et dominium de Douglas

predictas cum pertinenciis prefato Georgeo et heredibus suis, de nobis, heredibus et

successoribus nostris, in liberam baroniam in feodo et hereditate imperpetuum per

omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, prout iacent in longitudine et latitudine,

in boscis, jilanis, moris, marresiis, viis, semitis, aquis, stagnis, riuolis, pratis, pascuis

et pasturis, molendinis, multuris et eorum sequelis, aucupacionibus, venacionibus,

piscacionibus, petariis, turbariis, carbonariis, cum communi pastura, lapicidiis, lapide

et calee, fabrilibus, bracinis, brueriis et genestis, cum curiis et earum exitibus,

herizeldis, bludewitis et marchetis mulierum, cum fujea et fossa, sok, sak, thol,

theme, infangandtheif, outefangandtheif, libera foresta et warenna, aduocationibus

ecclesiarum et capellaniarum, tenandiis, tenandriis et libere tenendum seruiciis, ac

cum omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus, et asiamentis ac iustis
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pertinenciis suis quibuscunque, tam non nominatis quam nominatis, ad dictas

terras et dominium, cum pertinenciis spectantibus seu quouismodo iuste spectare

valentibus infuturum, libere, quiete, plenarie, integre, bonorifice, bene et in pace,

sine aliquo retinemento, reuocatione aut obstaculo quocunque : Faciendo inde

annuatim dictus Georgeus et beredes sui nobis, heredibus et successoribus nostris,

tres sectas curie ad tria placita capitalia in curia vicecomitis nostri de Lanark,

apud Lanark annuatim tenenda : In cuius rei testimonium presenti carte nostre

magnum sigillum nostrum apponi precepimus ; testibus, reuerendis in Christo

patribus Jacobo episcopo Sanctiandree, consanguineo nostro carissimo, Andrea

episcopo Glasguensi, Thoma episcopo Dunkeldensi, Georgeo episcopo Brechinensi,

cancellario nostro, dilectis consanguineis nostris, Thoma domino Erskin, Patricio

domino le Grabame, Andrea domino Avandale, Jacobo de Levingstoune de

Calentare, magno camerario nostro, Wilelmo de Morauia de Tulibardin, et

magistro Thoma Waus, decano Glasguensi, secretario nostro, apud Edinburgh,

octauo die mensis Aprilis, anno Domini millesimo quadringentesimo quinqua-

gesimo septimo, et regni nostri vicesimo primo.

91. Sasine of William Blare of Ardblare, as heir to his father, in the lands

of Wydderishaulch. 21st April 1457.

In Dei nomine amen : Anno Incarnacionis eiusdem millesimo quadringentesimo

quinquagesimo septimo, mensis Aprilis die vero vicesima prima, indiccione quinta,

pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Calisti diuina

prouidencia pape tercii anno tercio : In mei notarii publici et testium subscripto-

rum presencia personaliter constitutus prouidus vir, Henricus Ramsay de Nevtibbyr,

balliuus in hac parte magnifici et potentis domini, Georgii comitis Angusie domini

Dowglas, ad terram de Wydderishaulch, iacentem in dominio de Erlystradychty,

infra regalitatem de Kyrrymure et vicecomitatum de Forfar, personaliter accessit,

et ibidem literam sui officii balliuatus, sub signeto dicti domini comitis Angusie

signatam, per me notarium publicum subscriptum perlegi fecit : Quaquidem litera

perlecta, idem balliuus, auctoritate et virtute sui officii balliuatus, per terram et

lapidem tradidit et deliberauit saisinam et statum hereditarium prouido viro,

Wilelmo Blare de Ardblare, de predicta terra de Widderishaulch, cum perti-

nenciis, secundum tenorem carte quondam Wilelmi Blare de Ardblar, patris dicti

Wilelmi Blare, exinde confecte, et ibidem super fundo perlecte, eundemque Wil-

elmum Blare in corporalem possessionem dicte terre de Widderishaulch, cum
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pertinenciis, induxit et vestiuit ; saluo iure cuiuslibet, vt moris est. Super quibus

omnibus et singulis prefatus Wilelmus Blare a me notario publico subscripto sibi

fieri peciit publicum instrumentum : Acta fuerunt hec super fundo terre predicte

de Widderishaulch, anno, mense, die, indiccione et pontificatu supradictis
;

pre-

sentibus, honorabili et nobili viro, Roberto Graham de Auldmontros, prouidis et

discretis viris, Waltero Lychton de Vllyshavyn, Jacobo Lyndesay, Johanne Blare, et

domino Johanne Duquhyr, presbitero, testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.

Et ego Alexander Forfar presbiter Sanctiandree diocesis, publicus auctoritate

imperiali notarius, dicte saisine et status tradicioni et deliberacioni ceter-

isque premissis presens interfui, eaque sic fieri vidi et audiui, ac in notam

recepi, presensque instrumentum manu mea propria scriptum, signo et

nomine meis solitis et consuetis signaui, rogatus et requisitus in testimonium

ueritatis preniissorum : Et in euidencius testimonium prescriptorum, sigillum

dicti balliui saisinam tradentis est appensum, ad robur et firmitatem pre-

missorum.

92. Charter by George, fourth Earl of Angus and Lord Dowglas,

to his uncle, Robert Grahame of Auld Montrose, of the lands of

Widdyrryshalch, etc. 18th May 1457.

Omnibus lianc cartam visuris vel audituris, Georgius comes Angusie et dominus le

Dowglas, salutem in Domino sempiternam : Noueritis nos dedisse, concessisse, et

hac presenti carta nostra confirmasse dilecto patruo nostro, Roberto le Grahame

de Auldmontrose, zelo consanguinitatis, quamdam peciam terre que wlgariter

dicitur Widdyrryschalch, vna cum lacu qui in lingua wlgari dicitur Louchmagrully,

cum pertinenciis, iacentem in dominio nostro de Stradichty, infra vicecomitatum

de Forfare et regalitatem de Kyrymure : quequidem pecia terre cum lacu predicto

cum pertinenciis fuerunt quondam Willelmi Blare de Ardblare hereditaria, quas

WiUelmus Blare, filius et heres dicti quondam "Willelmi Blare, non vi aut metu

ductus, nee errore lapsus, sed sua libera et spontanea voluntate, per procuratorem

suum specialem potestatem habentem et literas eius sub sigillo eiusdem patentes,

in manibus nostris, apud Edinburgh, per fustem et baculum sursum reddidit,

pureque et simpliciter resignauit, ac totum ius et clameum que ad dictam peciam

terre cum lacu habuit seu habere poterit, pro se et heredibus suis omnino quitum-

clamauit imperpetuum : Tenendam et habendam dictam peciam terre vna cum lacu

predicto, cum suis vniuersis et singulis iustis pertinenciis quibuscunque, dicto
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Roberto le Grahame, heredibus suis et suis assignatis, de nobis et hereclibus nostris

in feodo et hereditate imperpetuum; per omnes rectas metas suas antiquas et

diuisas, vna cum herbagio pro octo vaccis et earundem sequelis, pro duobus

iumentis cum suis sequelis, pro quadraginta ouibus fetosis cum earundem sequelis,

pro tribus aucis cum sequelis, et pro tribus porcis cum sequelis, in mora nostra

de Ballergovse ; ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus, et

asiamentis ac iustis suis pertinenciis quibuscumque, tarn non nominatis quam nomi-

natis, tarn subtus terram quam supra, procul et prope, ad dictam peciam terre vna

cum lacu pertinentibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum ; adeo

libere, quiete, plenarie, integre et honorifice, bene et in pace, in omnibus et per omnia,

sicut aliquis tenentium nostrorum aliquam terram de nobis aut predecessoribus

nostris, infra dictum dominium tenuit seu possedit, tenet seu possidet de presenti,

sine retenemento vel reuocacione imperpetuum : Reddendo dictus Robertas, heredes

sui et sui assignati, nobis et heredibus nostris, vnum denarium argenti annuatim

in festo Pentecostes, nomine albe firme, si petatur tantum
;
pro omni alio onere,

seruicio seculari, exaccione, consuetudine, seu demanda que de dicta pecia terre et

lacu, cum pertinenciis, per nos vel heredes nostros exigi poterunt in futurum

quouismodo vel requiri. Et nos vero dictus Georgius comes, et heredes nostri,

dictam peciam terre et lacum, cum pertinenciis, dicto Roberto le Grahame, heredi-

bus suis et suis assignatis, forma pariter et effectu vt prescriptum est, contra

omnes homines et ferninas warantizabimus, acquietabimus, et imperpetuum de-

fendemus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presenti carte apponi

fecimus, apud Edinburgh, decimo octauo die mensis Maii, anno Domini millesimo

quadringentesimo quinquagesimo septimo. 1

93. Obligation by Alexander, first Earl of Hitntlie, to George,

fourth Earl of Angus, anent the marriage of Archibald Douglas and

Katharine Gordon. 30th September 1461.

Be it made kende til alle men throw thir present lettres, ws, Alyschundir erle of

Huntle and lorde of Badyhenouch tilbe oblyst, and, be thir present lettres, obliss

ws faithfully til ane honorabille and ane mychti lorde, Jorge erle of Angowss

and lorde of Dowglas, in tua thowsande markis of the wsuale monee of the kynryk

1 The Grantee in the above Charter was — (Original Sasine in the Douglas Charter-

infefted in the lands granted, as appears from chest.)

the sasine in his favour, dated 9th June 1457.